
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του άρθρου 2 «Αναγραφή προβλε-
πομένων ενδείξεων επί των μέσων ενημέρωσης 
των καταναλωτών (Πινακίδες κ.λπ.)», της υπουργι-
κής απόφασης υπ’ αρ. 91354/2017 «Κωδικοποίη-
ση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων 
και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» 
(Β’ 2983).

2 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Πολεμι-
κού Μουσείου, της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΥΝΑΜΙΚΗ - ΠΡΟΗΓΜΕ-
ΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟ-
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ ΑΕ» και της Εταιρείας 
για τον Ελληνισμό και τον Φιλελληνισμό.

3 Λειτουργία Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής στο 
Ωδείο με την επωνυμία «ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙ-
ΤΗΣ».

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαριάν-
νας Μίσιου του Γεωργίου, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του Εκ-
παιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

5 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Κουρουτσίδου του Θεοδώρου, μέλους Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμή-
ματος Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπι-
στικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.     42083 (1)
Τροποποίηση του άρθρου 2 «Αναγραφή προ-

βλεπομένων ενδείξεων επί των μέσων ενημέ-

ρωσης των καταναλωτών (Πινακίδες κ.λπ.)», της 

υπουργικής απόφασης υπ’ αρ. 91354/2017 «Κω-

δικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας 

Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες 

ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β’ 2983). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

2. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

3. Του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  
(ν. 2690/1999, Α΄ 45).

4. Του ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς 
προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 173) και ιδίως του άρθρου 4 αυτού.

5. Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2120

21015



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21016 Τεύχος B’ 2120/28.04.2022

7. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

8. Της υπουργικής απόφασης υπ’ αρ. 91354/2017 «Κωδι-
κοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων 
και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β’ 2983).

Β.1. Την ανάγκη στήριξης της κοινωνίας και της επιχει-
ρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουρ-
γίας της αγοράς.

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 39705/14-04-2022 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

Στο άρθρο 2 «Αναγραφή προβλεπομένων ενδείξεων 
επί των μέσων ενημέρωσης των καταναλωτών (Πινακίδες 
κ.λπ.)», μετά τη παρ. 13, προστίθεται παρ. 13α ως εξής:

«13α. Τα προϊόντα που πωλούνται σε καταστήματα 
λιανικής/χονδρικής πώλησης, όπου έχει πρόσβαση και 
το ευρύ κοινό και τα οποία σύμφωνα με το Παράρτη-
μα ΙΙΙ του Κανονισμού 1223/2009/ΕΚ, επιτρέπεται, λόγω 
επικινδυνότητας, να διατίθενται μόνο σε επαγγελματί-
ες χρήστες, πρέπει να φέρουν την ένδειξη «ΜΟΝΟ ΓΙΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ», με τρόπο ευκρινή και ευανά-
γνωστο. Η πώληση προς τους επαγγελματίες χρήστες 
διενεργείται με την προϋπόθεση έκδοσης τιμολογίου, με 
την ταυτόχρονη επίδειξη βεβαίωσης συνδρομής νόμι-
μων προϋποθέσεων ασκήσεως επαγγέλματος της περ. α’ 
του άρθρου 240 του ν. 4281/2014 (Α’ 160) και νόμιμου 
πιστοποιητικού ταυτοπροσωπίας».

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I

    Αριθμ. Φ.894/7/417877 Σ.2240  (2)
Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Πολεμι-

κού Μουσείου, της Ανώνυμης Εταιρείας με την 

επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΥΝΑΜΙΚΗ- ΠΡΟΗΓΜΕ-

ΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟ-

ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ ΑΕ» και της Εταιρείας 

για τον Ελληνισμό και τον Φιλελληνισμό 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις της περ. ιστ της παρ. 1 του άρθρου 27 

του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προ-
στιθέμενης Αξίας», όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 22 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) (για Δ 21494) 
σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία Α 1050/19.3.2020 
κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με 

τίτλο «Καθορισμός διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις πα-
ραδόσεις αγαθών και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο 
πραγματοποίησης δωρεών σύμφωνα με την περ. ιστ΄της 
παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000, 
Α΄ 248)» (Β΄ 942).

β. Τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185).

γ. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

δ. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

ε. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση 
της από 20 Δεκ 21 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Πολεμι-
κού Μουσείου, της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΥΝΑΜΙΚΗ - ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΕ» και της Εταιρείας για τον Ελληνισμό και τον Φιλελ-
ληνισμό.

στ. Την υπό στοιχεία 8Α/2022 εισήγηση του Προϊστα-
μένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από την οποία προκύπτει, ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Πολεμικού 
Μουσείου, της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΥ-
ΡΩΠΑΪΚΗ ΔΥΝΑΜΙΚΗ - ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕ-
ΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ ΑΕ» 
και της Εταιρείας για τον Ελληνισμό και τον Φιλελληνισμό.

Εγκρίνεται η από 20 Δεκ 21 Σύμβαση Δωρεάς μεταξύ 
του Πολεμικού Μουσείου, της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΥΝΑΜΙΚΗ - ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ ΑΕ» και της Εταιρείας για τον Ελληνισμό 
και τον Φιλελληνισμό, η οποία συνίσταται στην εξ’ ολο-
κλήρου δαπάνη και προμήθεια των απαιτούμενων υλι-
κών και στη συνολική παροχή υπηρεσιών και εργασιών, 
που απαιτούνται για τον σχεδιασμό και τη δημιουργία 
μνημείου με θέμα τους Φιλέλληνες, που συνέβαλαν με 
τον αγώνα τους στην απελευθέρωση της Ελλάδας, το 
οποίο θα τοποθετηθεί στον προαύλιο χώρο του Πολε-
μικού Μουσείου Αθηνών επί της οδού Βασιλίσσης Σο-
φίας, συνολικής αξίας εκατόν σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(140.000€), χωρίς ΦΠΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2022

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υφυπουργός Οικονομικών
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Εθνικής Άμυνας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21017Τεύχος B’ 2120/28.04.2022

    Αριθμ. αποφ. 609 (3)
Λειτουργία Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής στο 

Ωδείο με την επωνυμία «ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΛΕΟΝΤΑ-

ΡΙΤΗΣ» .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ΄ της παρ. Ι του άρθρου 

75 του ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του 
άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Την παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
4. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων (Α΄ 90).

5. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
(Β΄ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

7. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

10. Την υπ’ αρ. 7275/17-01-2022 απόφαση, με θέμα 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής 
Μουσικής» (Β΄ 77).

11. Την υπ’ αρ. 445/45/17-1-2022 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού-εξουσιοδότηση υπογραφής αντιδημάρχων.

12. Την υπ’  αρ. 593/26-07-2013 απόφαση του Δη-
μάρχου Ιεράπετρας για χορήγηση άδειας Ίδρυσης και 
λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία «ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΛΕ-
ΟΝΤΑΡΙΤΗΣ».

13. Την υπ’ αρ. 726/14-07-2015 απόφαση του Δημάρ-
χου Ιεράπετρας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. απόφασης 
Δημάρχου Ιεράπετρας 593/26-07-2013 για χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία: 
“ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ”».

14. Την υπ’ αρ. 2922/17-03-2022 αίτηση της Δέσποι-
νας Παντελή, ιδιοκτήτριας του Ωδείου με την επωνυμία 
«ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ» για την λειτουργία Σχολής 
Παραδοσιακής Μουσικής, αποφασίζουμε:

Α. Την προσθήκη στο Ωδείο με την Επωνυμία «ΦΡΑ-
ΓΚΙΣΚΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ» που βρίσκεται στο Μακρύ Γιαλό 
του Δήμου Ιεράπετρας, Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής 
με τα εξής τμήματα σπουδών:

1. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων Πανελληνίου και 
ευρύτερου Ανατολικού ρεπερτορίου.

2. Τμήμα Οργάνων Τοπικών Παραδοσιακών Ρεπερ-
τορίων.

3. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-
ελληνικής Λαϊκής Αστικής Μουσικής.

4. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-
σικής.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Ιεράπετρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιεράπετρα, 30 Μαρτίου 2022

Με εντολή Δημάρχου
Η Αντιδήμαρχος

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 9078 (4)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαριάν-

νας Μίσιου του Γεωργίου, μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 

Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του Εκ-

παιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπι-

στικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

  Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας», (Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία 127425/Ζ1/26.07.2018 «Διαπιστω-
τική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΟΔΔ 463).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 «Δομή, 
Λειτουργία, Διασφάλιση Ποιότητας των Σπουδών και 
Διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των» (Α’ 195).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μι-
σθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του ειδικού 
και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) 
των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99).

5. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

6. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Οδηγίες σχετικά με 
την υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο 
άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 4386/2016 (Α’ 83) «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» που αφορούν 
στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.».

7. Την υπό στοιχεία 4211 Α/16.11.2017 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 (Α’ 99) 
και της παρ. 7 του άρθρου 33 του ν. 4386/2016 (Α’  83), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 20 του 
ν. 4452/2017 (Α’ 117) σύμφωνα με την οποία η Μαριάν-
να Μίσιου του Γεωργίου εντάχθηκε σε κενή οργανική 
θέση Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής 
Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών κατηγορίας ΠΕ, στη βαθμίδα 
Α’, με γνωστικό αντικείμενο «Σχεδιαστικές Λογοτεχνίας».

8. Την υπ’ αρ. 1212/08.04.2022 αίτηση της Μαριάννας 
Μίσιου του Γεωργίου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Επι-
στημών της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού 
Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21018 Τεύχος B’ 2120/28.04.2022

Πανεπιστημίου Αιγαίου για μεταβολή του γνωστικού της 
αντικειμένου.

9. Την υπ’ αρ. 23/13.04.2022 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και 
του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών Επιστημών με θέμα 2.2 «Αλλαγή γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π.».

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) και ιδίως το 
Κεφάλαιο ΙΑ΄ αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ), διαπιστώνει:

τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Μαριάν-
νας Μίσιου του Γεωργίου, μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Επιστημών 
της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδια-
σμού της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου, κατηγορίας ΠΕ, βαθμίδας Α’, ως εξής: 
«Η διδασκαλία της γλώσσας στο σχολικό περιβάλλον».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 18 Απριλίου 2022

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ   

Ι

Αριθμ. 9077 (5)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρί-

ας Κουρουτσίδου του Θεοδώρου, μέλους Εργα-

στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 

Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής 

και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής 

Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου.

Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία 127425/Ζ1/26.07.2018 «Διαπιστω-
τική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΟΔΔ 463).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 «Δομή, 
Λειτουργία, Διασφάλιση Ποιότητας των Σπουδών και 
Διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των» (Α’ 195).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μι-
σθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του ειδικού 
και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) 
των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99).

5. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 83).

6. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Οδηγίες σχετικά 
με την υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχόμενων 
στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 4386/2016 (Α’ 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» που 
αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 
και Ε.Τ.Ε.Π.».

7. Την υπό στοιχεία 4211 Α/16.11.2017 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 (Α΄ 99) 
και της παρ. 7 του άρθρου 33 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 20 του 
ν. 4452/2017 (Α΄ 117) σύμφωνα με την οποία η Μαρία 
Κουρουτσίδου του Θεοδώρου εντάχθηκε σε κενή ορ-
γανική θέση Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Επιστημών της Προ-
σχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 
της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών κατηγορίας ΠΕ, 
στη βαθμίδα Α’, με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνία και 
Εκπαίδευση».

8. Την υπ’ αρ. 1211/08.04.2022 αίτηση της Μαρίας Κου-
ρουτσίδου του Θεοδώρου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 
Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτι-
κού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου για μεταβολή του γνωστικού 
της αντικειμένου.

9. Την υπ’ αρ. 23/13.04.2022 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και 
του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών Επιστημών με θέμα 2.1 «Αλλαγή γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π.»

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

11. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) και ιδίως το 
Κεφάλαιο ΙΑ΄ αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ), διαπιστώνει:

τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Κουρουτσίδου του Θεοδώρου, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Επιστη-
μών της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού 
Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, κατηγορίας ΠΕ, βαθμίδας Α’, ως 
εξής: «Εκπαίδευση Ενηλίκων και Κοινωνία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 18 Απριλίου 2022

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021202804220004*


		2022-04-29T10:48:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




